1.1 - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para o fornecimento de 

MEDICAMENTOS, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

1.2 - A licitação será realizada por item. 

1.3 - Contratante: UASG:  925120 – Órgão Gerenciador 

1.4 - Valor Total máximo admitido para a licitação: R$ 464.903,50 (Quatrocentos e 

sessenta e quatro mil novecentos e três reais e cinquenta centavos). 

1.5 - Os preços máximos admitidos para a presente licitação é o que consta no Anexo I deste 

Edital. 

1.6 - O modo de disputa será o aberto / fechado. 

1.7 - Esta licitação será julgada sob o critério: Menor Preço por item.

[...]

Modalidade de Licitação e Base 

Legal: 

Pregão Eletrônico - Registro de Preços 

conforme ditames da Lei Federal nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e alterações e Decretos 

Estaduais 5352-R/2023 e alterações, 5545-

R/2023. 

Estimativa do Valor da 

Contratação:  

R$ 464.903,50 (Quatrocentos e sessenta 

e quatro mil novecentos e três reais e 

cinquenta centavos) 

Prazo estipulado de vigência 

contratual: 

A validade da Ata de Registro de Preços será 

de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro 

dia útil subsequente à data de divulgação no 

PNCP, podendo ser prorrogada por igual

[...]

nessa Gerência, deverá ser instruído Processo Regular Licitatório na 

modalidade de Sistema de Registro de Preços para os medicamentos 

presentes neste documento. 

6. Estimativa do Valor da Contratação 

6.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 455.097,10 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e noventa e sete reais 

e dez centavos), conforme custos unitários constantes na tabela.  

ITEM 
CÓD. 

CATMAT/SI
ADES 

DESCRIÇÃO UNIDADE Elemento/Sub. QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 470130 

BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 
COMPOSIÇÃO:ASSOC.